ПРОТОКОЛ 2

заседания  комиссии по  предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций и  обеспечению  пожарной   безопасности  Парковского  сельского поселения Тихорецкого района

16 ноября 2015 года					ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 - Агеев Николай Николаевич- председатель КЧС и ПБ, глава Парковского сельского поселения;
- Лагода Виктор Викторович- заместитель председателя комиссии, заместитель главы Парковского сельского поселения;
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
- Лукьянова Елена Вячеславовна- начальник общего отдела.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Сведения гидрометцентра на период с 16.11.2015 г. на 17.11.2015 г.                                 и принятие превентивных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Парковского сельского поселения.

Вопрос № 1

СЛУШАЛИ: Председателя КЧС   Агеева Н.Н.
По сведениям гидрометцентра 16 ноября 2015 года по Краснодарскому краю: ночью и утром в большинстве районов, днем местами осадки в виде дождя, в предгорных, горных районах и по северу края с мокрым снегом, ночью местами сильные осадки. Ветер западный, северо-западный 7-12 м/с, местами порывы 15-20 м/с, в отдельных пунктах до 23 м/с. Температура ночью +1…+6°, местами до -2…-4°; днем +5…+10°.
[bookmark: _GoBack] 16 ноября на территории муниципального образования Тихорецкий район существует вероятность возникновения ЧС и происшествий, связанных с:
	авариями на объектах энергетики;
	подтоплением и затоплением территорий, населенных пунктов, пониженных участков не имеющих естественного стока воды;
	нарушением работы ливневых систем;
	затруднением в работе транспорта;
Источник ЧС и происшествий – сильный дождь.

Комиссия по  предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций                   и обеспечению  пожарной безопасности администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛА:
          1. Руководителю  РЭС  А.В.  Соколову принять превентивные меры  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Парковского сельского поселения.
          2. Директору МБУ ««Центр развития поселения» Т.В. Казачек:
- проверить и привести в готовность оборудование, предназначенное для откачки воды;
- обеспечить готовность сотрудников МБУ ««Центр развития поселения» для ликвидации  чрезвычайных ситуаций.
3. Начальнику общего отдела администрациии Парковского сельского поселения Е.В. Лукьяновой разместить на официальном сайте сведения гидрометцентра.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
	5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ПБ
Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района								      Н.Н. Агеев